Mẫu số: 01/TB-BSTT-NNT
TÊN CƠ QUAN CẤP TRÊN​
TÊN CƠ QUAN QUẢN LÝ

THUẾ​
BAN HÀNH THÔNG BÁO​

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM​
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ​

---------------

Số: ……./TB-… ……, ngày …. tháng ….. năm ……

THÔNG BÁO
Về việc giải trình, bổ sung thông tin, tài liệu

Kính gửi: …………….(Tên người nộp thuế)…………………………

Mã số thuế: …………………………………………………………….

Địa chỉ nhận thông báo : ………………………………………………..

Căn cứ quy định của pháp luật thuế hiện hành về trách nhiệm của người nộp thuế trong việc cung
cấp thông tin theo yêu cầu của cơ quan quản lý thuế;

Để làm rõ các nội dung:

1 ...................................................................................................................

2 ...................................................................................................................

trong hồ sơ: …………………………………………………………………………;

(Tên cơ quan quản lý thuế ban hành thông báo) ………….. đề nghị ....(Tên người nộp thuế)……
………………. giải trình và bổ sung thông tin, tài liệu sau đây:

1 ...................................................................................................................

2 ...................................................................................................................

...................................................................................................................

Văn bản giải trình, thông tin, tài liệu bổ sung gửi về cơ quan quản lý thuế …………………………
trước ngày…………. tháng............ năm …………….
Nếu có vướng mắc, đề nghị người nộp thuế liên hệ với cơ quan quản lý thuế …………… theo số
điện thoại: ………………địa chỉ: ……………………………….

(Tên cơ quan quản lý thuế ra thông báo) ………… thông báo để (Tên người nộp thuế)….... được
biết và thực hiện./.

​
Nơi nhận:​
- Như trên;​
- Lưu VT;…

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN QUẢN LÝ
THUẾ​

BAN HÀNH THÔNG BÁO​
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Ghi chú: Phần các nội dung cần giải trình, bổ sung thông tin tài liệu cần ghi rõ thuộc hồ sơ thuế
nào (khai thuế, miễn giảm, hay hoàn thuế....) và kỳ tính thuế.